
                                                                                                                                      

 
                                                                                                                                 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CALABRIA 
AMBITO TERRITORIALE PROVINCIA DI CATANZARO 

Istituto Comprensivo Statale “C. Alvaro” 
Piazza Calvario - 88064 Chiaravalle Centrale (CZ 

 
PROT. N. 3200 DEL 16.10.2024 

Albo scuola 
Atti scuola  
 

Oggetto: Graduatoria provvisoria BANDI DI SELEZIONE FIGURE SPECIALISTICHE PER LA 
REALIZZAZIONE DEI PROGETTI A FAVORE DI ALUNNI IN DIFFICOLTA’ DI APPRENDIMENTO”  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il verbale della Commissione esaminatrice del 16.10.2024 prot. n. 3191; 

 
D E C R E T A 

 
è approvata la seguente graduatoria provvisoria dei “BANDI DI SELEZIONE FIGURE 
SPECIALISTICHE PER LA REALIZZAZIONE DEI PROGETTI A FAVORE DI ALUNNI IN 
DIFFICOLTA’  
 
 

RUOLO NOME CANDIDATO PUNTI 

ASSISTENTE AUTONOMIA E 
COMUNICAZIONE COMUNE DI 

CARDINALE 

MINICHINI ANNA 21 

GALLACE LOREDANA 8 

Per le figure di Assistente Autonomia e Comunicazione comune di Cardinale, le candidate Valenti 
Manuela e Valenti Lucia Caterina hanno presentato domanda fuori termine di presentazione.  
 
 

RUOLO NOME CANDIDATO PUNTI 

ASSISTENTE ALLA PERSONA 
COMUNE DI SAN VITO SULLO 

IONIO 

CRETELLA EUGENIA 11 

CASALINUOVO MARILISA 9 

GALLACE LOREDANA 8 
TOTINO MARIA ROSARIA CANDIDATO PIU 

GIOVANE 5 

GIORGIO SABINA 5 

 
 

RUOLO NOME CANDIDATO PUNTI 
LOGOPEDISTA COMUNE DI 

CHIARAVALLE C/LE – CARDINALE 
– PALERMITI  

PALAIA JESSICA 12 

 
 



RUOLO NOME CANDIDATO PUNTI 
PSICOMOTRICISTA COMUNE DI 

CARDINALE GULLÀ GIOVANNI 8 

 
 

COMUNE DI CENTRACHE 

LAUREA MAGISTRALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

1.  PROCOPIO CHIARA 14 
 

LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

1. GIORLA ELEONORA 19 
2. 

 
TOTINO ILARIA 13 

 

 
 

COMUNE DI OLIVADI 

LAUREA MAGISTRALE 
N. COGNOME E NOME PUNTI 

 CLERICÒ PANTALEONE 30 
 TINO ADRIANA 20 
 BARBERI VIVIANA ANNA 18 
 PROCOPIO CHIARA 14 

 

LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

1. GIORLA ELEONORA 19 
2. 

 
CALABRETTA M. ASSUNTA CANDIDATO PIÙ GIOVANE 13 

 TOTINO ILARIA 13 
 

 

 

COMUNE DI PETRIZZI 

LAUREA MAGISTRALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 CLERICÒ PANTALEONE 30 
 TINO ADRIANA 20 
 BARBERI VIVIANA ANNA 18 

 

LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

1. DIACO MARICA 16 
2. 

 
CALABRETTA M. ASSUNTA (CANDIDATO PIÙ GIOVANE) 13 

 TOTINO ILARIA 13 
 



 

 

 

COMUNE DI PALERMITI 

LAUREA MAGISTRALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 CLERICO PANTALEONE 30 
 TINO ADRIANA 20 
 BARBERI VIVIANA ANNA 18 

 

LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 GIORLA ELEONORA 19 
2. 

 
CALABRETTA M. ASSUNTA  13 

 BATTAGLIA SILVIA 9 
 

 

COMUNE DI SAN VITO SULLO IONIO 

LAUREA MAGISTRALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 CLERICO PANTALEONE 30 
 TINO ADRIANA 20 
 BARBERI VIVIANA ANNA 18 

 

LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

2. 
 

CALABRETTA M. ASSUNTA CANDIDATO PIÙ GIOVANE 13 
 TOTINO ILARIA 13 

 

 

 

COMUNE DI CARDINALE 
LAUREA MAGISTRALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 FAZIO LETIZIA 37 
 PISANO SANDRA 31 
 CLERICO PANTALEONE 30 
 TINO ADRIANA 20 
 FRAIETTA LAURA CANDIDATO PIU GIOVANE 18 
 BARBERI VIVIANA ANNA 18 
 PROCOPIO CHIARA 14 

 

LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 GIORLA ELEONORA 19 



2. 
 

CALABRETTA M. ASSUNTA CANDIDATO PIÙ GIOVANE 13 
 BATTAGLIA SILVIA 9 
 MACRÌ VINCENZINA 8 

 
DIPLOMA 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 PLATÌ MARTINA 8 
 COSTA ROSINA 7 
 ROTIROTI GIUSEPPINA 6 
 PIRRITANO CELESTINA 3.79 

 
 

COMUNE DI TORRE DI RUGGIERO 
LAUREA MAGISTRALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 FAZIO LETIZIA 37 
 PISANO SANDRA 31 
 CLERICO PANTALEONE 30 
 TINO ADRIANA 20 
 FRAIETTA LAURA CANDIDATO PIU GIOVANE 18 
 BARBERI VIVIANA ANNA 18 
 PROCOPIO CHIARA 14 

 

LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 GIORLA ELEONORA 19 
2. 

 
CALABRETTA M. ASSUNTA CANDIDATO PIÙ GIOVANE 13 

 BATTAGLIA SILVIA 9 
 MACRÌ VINCENZINA 8 

 
DIPLOMA 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 PLATÌ MARTINA 8 
 COSTA ROSINA 7 
 ROTIROTI GIUSEPPINA 6 
 PIRRITANO CELESTINA 3.79 

 
 

COMUNE DI CHARAVALLE I.C.  ALVARO 
LAUREA MAGISTRALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 FAZIO LETIZIA 37 
 CRISTELLO SONIA 32 
 CLERICO PANTALEONE 30 
 TINO ADRIANA CANDIDATO PIÙ GIOVANE 20 
 MARRA VITTORIA 20 
 FRAIETTA LAURA  18 

 



LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

2. 
 

MARRA ERIKA 29 
 ZACCONE ROSA 18 
 CALABRETTA M. ASSUNTA 13 
 MACRÌ VINCENZINA 8 

 
DIPLOMA 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 ROTIROTI GIUSEPPINA 6 

 
LA CANDIDATA FRANCO CONSUELO HA PRESENTATO DOMANDA FUORI TERMINE 
 

COMUNE DI CHIARAVALLE EX IC 2 
LAUREA MAGISTRALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 FAZIO LETIZIA 37 
 FRANCO CONSUELO CANDIDATO PIÙ GIOVANE 32 
 CRISTELLO SONIA 32 
 CLERICÒ PANTALEONE 30 
 MORONITI NADIA 23 
 TINO ADRIANA CANDIDATO PIÙ GIOVANE 20 
 MARRA VITTORIA 20 
 FRAIETTA LAURA CANDIDATO PIU GIOVANE 18 

 

LAUREA TRIENNALE 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 MARRA ERIKA 29 
2. 

 
ZACCONE ROSA 18 

 CALABRETTA M. ASSUNTA 13 
 MACRI VINCENZINA  8 
   

 

DIPLOMA 

N. COGNOME E NOME PUNTI 

 PLATÌ MARTINA 8 
 COSTA ROSINA 7 
 ROTIROTI GIUSEPPINA 6 

 
Il presente decreto viene affisso all’albo dell’istituzione scolastica e inserito sul sito internet  
  
Avverso il presente decreto è ammesso reclamo entro 5 (cinque) giorni dalla pubblicazione, 
scadenza 21.10.2024. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                 Dott.ssa Maria Carmen Aloi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
Codice dell’Amministrazione digitale e 
norme ad esso connesse) 


